
令和４年（２０２2年）２月１５日 

２年生・６年生 保護者の皆様 

豊中市立少路小学校 

校 長  沖 野  勝 則 

 

２・６年生音楽会の中止について 

 

立春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申

しあげます。平素は、本校教育の推進にご理解ご協力いただきまして誠にあ

りがとうございます。 

 

さて、２月２５日（金）に２・６年生の音楽会を予定しておりました。 

しかしながら、今般の新型コロナウイルス・オミクロン株の急激な拡大のた

め、２月４日に文部科学省からリコーダー、鍵盤ハーモニカ等の教育活動を

控えるよう要請が出されました。 

この状況下では音楽会の練習を行うことが大変困難であり、２月２５日

（金）の音楽会については中止せざるを得ないとの判断に至りました。 

各クラスでは２学期の緊急事態宣言解除後から音楽会に向けての練習

を続けてまいりました。３月の感染状況を踏まえながら、校内の児童や保護

者の皆様に発信できる機会を模索していきたいと考えています。 

ご予定していただいていた保護者の皆様には大変申し訳ないですが、何

卒ご理解いただきますようお願い申しあげます。 

 


